Muhammad al-Baqir bin as-Sayyid Ali Zainal Abidin bin

Imam Abu Abdullah al-Husain bin Ali bin Abi Thalib r.a.
1

Beliau lahir di Jaelan, sebelah selatan laut Kaspia Iran

pada tahun 1077 M / 470 H. Selain disebut Syekh, Wali dan

sebutan lain dalam tarekat, Beliau juga disebut Sayyid.

Karena dari pihak ibunya, Beliau ada keturunan Sayyidina

Husain (cucu Nabi Muhammad SAW), sedang dari pihak ayah

masih keturunan sayyidina Hasan (cucu Nabi Muhammad

SAW). Beliau lahir ditengah-tengah keluarga yang hidup

Abul Barakat Tholhah al-Aquli dan para ulama

lainnya.
2

3. Karya-karya Syaikh Abdul Qadir Al-Jailani

a. Tafsir al-Jailani

b. Al-Fathu ar-Rabbani wa al-faydh ar-Rahmani

Sebuah kitab yang mencakup wasiat, nasihat-nasihat

dan petunjuk-petunjuk di enam puluh dua majelis

yang diasuhnya sejak tanggal 3 syawal 545H/ 5

Februari 1151M sampai tanggal 6 Sya‟ban 546 H / 30

November 1151 M yang membahas ihwal

permasalahan keimanan, keikhlasan dan sebagainya.
3

c. As-Sholawat wa al-Aurad

d. Al-rasail

e. Yawaqit al-hikam

f. al-Ghunyah li thalibi Thariqil Haqq

Dalam kitab tersebut memuat panduan bersuluk,

dengan jelas tergambar betapa sang Syaikh sangat